

*№ 26 Biuletyn Podlaski*

# DZIENNIK URZĘDOWY

Gubernii Podlaskiej.



NA KWARTAŁ III.

1837. ROKU.

---

W SIEDLCACH W Drukarni A. RYLLA.

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Gubernii Podlaskiej.

Siedlce dnia <sup>19 Czerwca</sup> 1837 Roku.  
<sub>1 Lipca</sub>

Nr. <sup>5379</sup><sub>1837</sub>. Wydział Skarbu, Sekcyja Dochodów Niestatych.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Zawiadomiony będąc Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6 (18) Maja r. b. Nro 27468. że poniżej wymienione osoby a mianowicie:

1. Starozakonny Zelik Gerszonowicz Aszersochn z miasta Warszawy, i
2. Starozakonny Gerszon Wólf Landau z Miasta Częstochowy Gubernii Kaliskiej, po wykwalifikowaniu się na kupców do zgromadzeń kupieckich właściwych okręgów zapisani i w przyzwoite Konsensa zaopatrzeni zostali, a w szczególności, Aszersochn na handel kupiecki towarów kolonialnych. Landau na handel kupiecki przędzy lnianej i bawełnianej, obydwaj pod firmą własnego nazwiska; zaś:

3. JPan Weronika Olszewska z miasta Radomia, odziedziczony po zmarłym swym mężu Kazimierzu Olszewskim handel kupiecki objęła i na swoje imię Konsensa uzyskała.

Rząd Gubernialny zaleca wszystkim Komorom Celnym Granicznym Komorze Konsumowej, Urzędom Konsumcyjnym i handel Kontrollującym, ażeby powyżej wymienione Osoby do List kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisały, i jako istotnych kupców uważały.

Siedlce dnia 16 (28) Czerwca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Generalny Moszyński.

Nro <sup>27144</sup><sub>1837</sub>. Wydział Skarbu Sekcyja Dochodów Niestatych.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Zawiadomiany będąc przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 17. 29 Maja r. b. Nro 36908. że poniżej wymienione Osoby, a mianowicie:

1. JPan Leopold Stephund
2. JPan Wilhelm Grosse z Miasta Warszawy iudaicz :

3. Starozakonny Zusmann Lójbowicz Junee z miasta Kolna i
4. Starozakonny Sanko Lójzorowicz Ciechanowicz z miasta Ciechanowa Gubernii Augustowskiej —

Po wykwalifikowaniu się na kupców do zgromadzeń kupieckich właściwych Okręgów zapisani i wprzyswoite konsensa zaopatrzeni zostali, a szczególności:

1. Stephund na handel kupiecki ekspedycyjny i Kommissowy różnych towarów pod własną firmą.
2. Grosser na handel kupiecki Kommissowy i ekspedycyjny różnych towarów pod firmą Grosser et Wagner.
3. Junee na handel kupiecki cząstkowy z towarów pod firmą własnego Nazwiska.

4. Ciechanowicz na handel kupiecki cząstkowych towarów pod firmą własnego nazwiska, zaś:

5. Daniel Hensel kupiec z miasta Warszawy żyć przestał i
6. Starozakonny Hersz Goldmann kupiec z miasta Dobrzyńnia handlu zaprzestał.

Rząd Gubernialny Podlaski zaleca Komorom Celnym Granicznym Komorze Konsumowej wszystkim Urzędom Konsumcyjnym i handel Kontrollującym, ażeby nowo przybyłych pod pierwszemi czterema pozycjami imieniem wskazanych Kupców, do właściwych list kupieckich przez siebie utrzymywanych zamieściły, i jako istotnych kupców uważały; zaś ubytych pod dwoma ostatnimi pozycjami wymienionymi kupców, z tychże list wykreśliły.

Siedlce dnia 16 (28) Czerwca 1837 roku.  
p. o. Gubernatora Cywilnego BORREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. <sup>20160</sup> 13497. Wydział Skarbu, Sekcja Dochodów Niestatych.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Zawiadomiony będąc przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 31 Maja (12. Czerwca) r. b. Nro 40521. że poniżej wymienione osoby a mianowicie.

1. Starozakonny Mendel Moszkowicz Branzohn z miasta Stawisk Gubernii Augustowskiej po wykwalifikowaniu się na kupca do zgromadzenia kupieckiego okręgu Łomżyńskiego zapisanym i wprzyswoity konsens na handel kupiecki cząstkowy i trunkami zagranicznymi pod firmą własnego nazwiska, zaopatrzonim został, zaś:

2. Starozakonny Haskiel Bergmann kupiec z miasta Zamościa Gubernii Lubelskiej zmarł.

Zaleca niniejszym Komorom Celnym Granicznym, Urzędom Konsumcyjnym i handel Kontrollującym, ażeby nowo przybyłego pod pierwszą pozycją

wymienionego Kupca do List kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisały i jako istotnego kupca uważały; zaś ubytego pod ostatnią pozycją wyszczególnionego kupca z tychże List wykresliły.

Siedlce dnia 16 (28) Czerwca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 29286. Wydział Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Wedle otrzymanego Zawiadomienia Rządu Gubernialnego Kaliskiego z d. 27 Kwietnia (9 Maja) r. b. Nr. 29597. Wójtowi Gminy Mikołajewice w Gubernii i Obwodzie Kaliskiem położonej, zaginęła pieczęć do laku formy owalnej z zwyczajnym herbem Królestwa Polskiego, z napisem u góry „Królestwo Polskie Województwo Kaliskie“ u dołu zaś pod herbem „Urząd Wójta Gminy Mikołajewice w Obwodzie Kaliskiem“ poleca więc Rząd Gubernialny W. W. Kommissarzom Obwodów, Wójtóm Gmin i Burmistrzom Miast, iżby na Pisma tą pieczęcią opatrzone celem dojścia popełniającego występku ściśłą uwagę zwracali.

Siedlce dnia 18 (30) Czerwca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 30036. Wydział Administracyi, Sekcyja Oświecenia.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Ogłasza dla wiadomości Kollatorów, że następujący Duchowni Obrządku Grecko Katolickiego jako to:

„ Xiądz Andrzej Bojarski.

„ Paweł Górski.

„ Michał Harasowski.

„ Józef Liszkiewicz.

„ Mikołaj Mosiewicz.

„ Michał Mosiewicz.

„ Hipolit Panasieński.

„ Julian Paszkiewicz.

„ Tomasz Szulakiewicz.

„ Ignacy Sieniewicz.

„ Teofan Witoszyński.

na Konkursowym Examinie, w Chełmie dnia 1 (13) Czerwca b. r. odbytym, udowodnili zdatność do posiadania Benefycjów.

Siedlce dnia 15 (27) Czerwca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 29735. z Wydziału i Sekcyi Wojska.

RYĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Płockiego daty 10 (22) Maja r. b. Nr. 31312 poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby spisowych poniżej listą imienną objętych z Gubernii Płockiej będących, a z powodu zbiegostwa lub innych nieusprawiedliwionych przyczyn do superrewizyi przed Kommissyą wyższą zaciągową w roku bieżącym niestawiających się w obrotach swych śledzili, a ujętych do Kommissarza właściwego Obwodu pod strażą dostawili, o skutku zaś śledztwa Kommissarzom Obwodowym w ciągu dni 30 rapporta złożyli.

*Lista Imienna Spisowych z Gubernii Płockiej zbiegłych i niestawionych do superrewizyi przed Kommissyą wyższą zaciągową w roku 1837.*

Obwód Pułtaski.

z Gminy i wsi Obrab, Jan Lipiński. — z Gminy Gołembie wsi Jabłeczники kościelne Józef Michnowski, wsi Świerzewko Felix Chojnacki, wsi Stustewo Piotr Piekarczyński — z Gminy Gaj wsi Bylice Franciszek Studziński — z Gminy Żeromin, wsi Mierzenia Jan Sosnowski, wsi Grochy Serwatki Jakób Grochowski, wsi Czy Jan Kalinowski, wsi Gnaty Wieśniane, Ludwik Bródowski — z Gminy Siele wsi Magnuszew duży Tomasz Abramski — z Gminy Dąbrówka wsi Soje Antoni Stelmachowicz — z Gminy i wsi Czerwonka Michał Trzciniński — z gminy i wsi Przysław Franciszek Ratowski — z Gminy Zebry Perosy, wsi Strzemięcza Starominy Stanisław Strzemieszny, wsi Zebry Podsędko Wojciech Sleszyński, wsi Glinki Kazimierz Dzwonek — z Gminy Zebry Perosy wsi Glinki Mateusz Święciecki — z Gminy Małki wsi Rzewnie Józef Jabłonski, wsi Zawady Ponikiew Teodor Ziemiński, wsi Biernaty Mateusz Załęski, wsi Szygi Adam Morąg — z Gminy i wsi Ponikiew wielka Bogumił Aron — z Gminy i wsi Rożan Augustyn Gajewnicki i Piotr Noskiewicz — z Gminy i wsi Sieląg Jan Ptasinski — z Gminy Szczeglin, wsi Biedrzyce Koziełdowy Kazimierz Okawski, wsi Chojnowko Fabian Muczyński, wsi Chodkowo wielkie Andrzej Chodkowski — z Gminy i wsi Jarzyły Adam Żywica — z Gminy Rzechowko, wsi Nadzryn Adam Białogroski, wsi Małki Tykiewski Antoni Rawa — z Gminy Obrytło, wsi Wielgoła August Kenke, wsi Grabowiec Ludwik Wierzbicki — z Gminy Zatory wsi Sliżki Stanisław Bejgelski — z Gminy Mystkowiec wsi Szezuczyn Piotr Dębkowski — z Gminy i wsi Lutobrok Józef Rybiński — z Gminy i wsi Leszczydor Teofil Rakiewicz, folwarku Wyszaków Józef Rakowski — z Gminy i wsi Brańszczyk Marcin Swiderski — z Gminy Przetycz wsi Grembki Grzegorz Karczowski — z Gminy Pułtusk, Stanisław Budny, Jakób Kulesza, Teofil Ptasinski, Michał Dobrowolski, Józef Zatoński, Walenty Skorski, Jan Samsel, Teofil Celka, Karol Winkler, Floryan Skowroński, Alexander Grądulski, Wiktor Poptaski, Wiktor Piotrowski.

Obwód Ostrołęcki.

z Gminy i wsi Skusk Jan Żukowski — z Gminy Chrostowa wsi Zapieczne Alexander Wróblewski — z Gminy Grodzisk wsi Malinowa Wojciech Trela — z Gminy i wsi, Szeżawin Paweł Zakrzewski — z Gminy i wsi Ostrołęcka Białobiel Antoni Brzozowski — z Gminy Łruki wsi Białobrzeg bliższy Jan Jaskułowski z Gminy Goły, wsi Skarzyn Jan Grzegorz Malinowski, wsi Dzwonek Kaeper Kukalski — z Gminy i wsi Czernie Wojciech Włoskiewicz — z Gm: Niemiry wsi Zaremby kościelne Enzebiusz Boziński — z Gm: Jasiennica, wsi Paproć duża Dawid Szultz i Frydryk Krygier, wsi Paproć mała Stanisław Twarowski — z Gminy Brak wsi Białobłoto Mateusz Salamucha i Kazimierz Paniechtera, wsi Dudowia i Jan Ołbryś wsi Grzyboskie Konstanty Jarzyna, wsi Klukowa Stanisław Borowy —

z Gminy i wsi Komorowa Jakób Parszczyński — z Miasta Brok Andrzej Gierk — z Gminy Gołębnie Leśniewo wsi Swierze Pecuki Jan Niewiadomski — z Gminy Krzeczkowo Mianowskie wsi Rosochate Kościelne Adam Sulkowski — z Gminy Sulborze kozy wsi Uścianek Dębówka Józef Lipski — z Gminy Czyżewo kościelne: wsi Sutki Joachim Kucharczyk, wsi Stokowa Buki Mikołaj Jazwiński, wsi Brukno Piaski Kajetan Zawistowski — z Miasta Myszyńiec Stanisław Marcinowski — z Gminy Dylewo: wsi Olszewka Franciszek Sypniewski, wsi Brzezowka Franciszek Ciak, wsi Nasiadki Walenty Kwiatkowski, wsi Czarnotrzew Stanisław Tak, wsi Kadzidło Tadeusz Pabiek, wsi Kadzidła Wincenty Majewski, wsi Bandyse Józef Deptuła i Jakób Karczmarczyk, wsi Zalesia Szymon Samsel, wsi Wach Ignacy Lipko, wsi Zdunek Paweł Seibek, wsi Wydmusy Franciszek Rolka, wsi Dąbrowy Mateusz Siarnicki, Mateusz Łukowski, Kazimierz Karczmarczyk i Józef Liman.

Obwód Przasnyski.

z Gminy Kaki wsi Mroczi Wojciech Sucheński — z Gminy i wsi Leszno Andrzej Olszewski — z Gminy i wsi Bartniki Antoni Polański, wsi Karwacz Andrzej Kaliszewski — z Gminy Zberóż: wsi Olszewce Józef Bakenak, wsi Trzcianka Franciszek Bobiński — z Gminy i wsi Bogalte Józef Łęczyński i Mikołaj Przasnyski — z Gminy Szlassy: wsi Umiechy Wojciech Zagroba, wsi Grabowo wielkie Leonard Brylski — z Gminy Szlassy wsi Patukę Wawrzenc Gołębiowski — z Gminy Chojnowo wsi Zembrzus Karol Goljan — z Gminy Łagunki: wsi Szczepanki Nowiny Adam Pejscher, wsi Wola Wierzbowska Paweł Kukliński, wsi Załuże Imbrzyki Jacenty Leszczyński wsi Budzyno Marcin Molacki — z Gminy Zarnowo wsi Szlacheck, Paweł Rutkowski — z Gminy Grudusk: wsi Garlino Komonino Adam Damiński i Antoni Roźniecki — z Gminy Wiśniewo: wsi Strzelnia Jan Puchalski i Piotr Szultz, wsi Purzyce Rozwory Walenty Purzycki — z Gminy Krasne: wsi Zielonki Piotr Dziewanowski, wsi Szczuki Stanisław Kucięj — z Gminy Jastrebiec wsi Romany, Zalesie Józef Frontczak — z Gminy Krasnosiele: wsi Baranów Franciszek Burakiewicz, wsi Żelazna Szlachecka, Antoni Menchel — z Gminy Gadomiec Chrzecany, wsi Czapllice Piłaty Walenty Zerański, wsi Romany Karne Stanisław Czapliski — z Gminy Swiniary: wsi Słubowa Jan Skowronski, wsi Grady Fryderyk Bednarek, wsi Romany Janowięta Antoni Tabaka, wsi Czarzaste Blatki Jan Zembrzuski — z Gminy i wsi Chorzele Jan Krauz — z Gminy i wsi Dzierżgówka Jan Czapliski — z Gminy Dzierzgowo wsi Skoczki Filipy Franciszek Kępczyński — z Gminy i wsi Maluzyn Gottlib Łukaszewski — z Gminy Opinogóra: wsi Lekowiec Wojciech Bielski, wsi Kuchary Szczepan Chrzanowski — z Gminy Kobylino: wsi Zawady Józef Szmaltz — z Gminy i wsi Bądkowa Jan Piętrzak — z Gminy Kotermań wsi Zochy Piotr Stankiewicz — z Gminy Oyrzeń wsi Grabowice Błażej Klimkiewicz — z Gminy Sosnk wsi Szwejkę małę Paweł Gasecki — z Gminy Sulkowo wsi Niedźborz Stanisław Tylinski — z Gminy Kargoszyn wsi Pawłowa Józef Gizicki, wsi Kownaty Nagórne Teofil Sokolnicki — z Ek. Przasnysz: wsi Łaz Franciszek Bączek, wsi Szła Konstanty Krzykowski — z M. Przasnysz: Alexander Jaga v. Jankowski, Felicyan Danielkowski, Józef Redys, Felicyan Szymt, Tomasz Studniak.

Obwód Mławski.

z Gminy i wsi Trzcianka Józef Słycezyński — z gm. i wsi Sławogóra Szymon Jurkiewicz z gm. i wsi Piekierko Wawrzyniec Łęgowski — z gm. i wsi Dębsk Tomasz Szulc, z gm. i wsi Głuźek Jan Zyznold — z gm. Kosiny wsi Stare Maciej Mirski — z gm. i wsi Dąbek Józef Lis, — z gm. Studzieniec wsi Wola Łomska Zygmunt Zawistowski — z gm. Grzybowo Wondyki wsi Długokąty wielkie Józef Zajęczkowski — z gm. i wsi Niegocin Jan Zochowski — z gm. Bagienica wielkie wsi Gnojno Andrzej Wesołowski, wsi Łączek Franciszek Breda, wsi Niedziałki Walenty Sliwiński i Jan Rybicki — z gm. wsi Kenczowo Stanisław Sadowski i Jan Wax, wsi Lipowice kościelny Julian Głuźkowski — z gm. Sarnowo: wsi Niechtonin Bartłomiej

Chochlak, wsi Jabłonowa Wiacenty Trawiński— z gm. i wsi Dłutowa Jakób Banas i Antoni Szostek— z gm. Biernaty wsi Nak Ludwik Zgliczyński— z gm. Zielona wsi Ossówka Józef Synacki— z M. Żuromin Ignacy Wypeczyński, Jan Wiorkowski i Józef Benes— z gm. Gościszko wsi Chojnowa Mateusz Pryomski— z gm. i wsi Gościszka Jan Rudecki i Jakób Szatkowski z gm. i wsi Lubowidz Mateusz Czajkowski i Józef Kornacki, wsi Brudnica Andrzej Sukafa, wsi Bądzyn Jan Tafiński— z gm. Rozwazim wsi Raczyny Bartłomiej Kasper v. Nowakowski, wsi Sinogora Jakób Kowalezyk— z gm. Pomalowo: wsi Obrab Jan Czajkowski, wsi Kleczewa Paweł Stańczak v. Błaszczak, Józef Macielak i Jan Chabot, wsi Wólka Kliczewska Antoni Oliwniczak, wsi Olszewa Franciszek Browarek, wsi Dębsk Wojciech Witkowski, Antoni Lisjewski, Stanisław Ogrodowezyk, Wojciech Bogacki, wsi Chamsk Stanisław Dobiesz, wsi Sadłowa Wojciech Truszczyński, wsi Lutocin Wojciech Kąkol, wsi Strzeszcza Jan Kosin— z gm. Poniałowo wsi Szonice Jan Bokos— z M. Bieżuń Wojciech Ostrowski— z gm. i wsi Zgągowa Karól Tuszeński, wsi Zawidz kościelny Stanisław Staniszewski— z gm. Rościszewo wsi Rzeszotary Zawady Maryan Podowkki, wsi Ostrowa Józef Kruszowski, Wojciech Makowski, Józef Kowalezyk— z gm. Borkowo kościelne wsi Praga Stanisław Gotebiewski— z Eko. Sierpc wsi Dwamłyny Antoni Sławkowski, wsi Dąbrowskie Walenty Szymański— z gm. Mochowo wsi Lesice Michał Kolna— z gm. i wsi Bendorzyn Tomasz Bendorski i Jakób Bettlejewski— z gm. Węgrzynowo wsi Goleszyn Paweł Wiśniewski z gm. Sulęczyce wsi Mańkowo szlacheckie Roch Rogaliński i Paweł Gościcki— z gm. Kozłowo wsi Mogielnice Kazimierz Lewandowski— z gm. i wsi Kowalewo Tomasz Albrytowski— z gm. Milewko wsi Milewa Jakób Kowalski— z gm. i wsi Osiek Włastybory Andrzej Kozłowski— z gm. Druchowo wsi Koziebrody Andrzej Zakrzewski, Franciszek Kwiatkowski, Jan Koczyński— z gm. i wsi Osiek wielki Walenty Malarski— z gm. Kraszewo wsi Gaczułki Szymon Gurczyński i Jan Jasinski— z gm. Szabak wsi Kozolin: Łukasz Kamiński, Wojciech Chabowski, Szymon Zmudzin, Tomasz Sieczkowski, Maciej Ochocki— z gm. Kielbowo wsi Cywiny Litwiny Ignacy Olszewski— z gm. i wsi Łempino Wojciech Mroczkowski— z Ek. Sierpc wsi Gralewa Franciszek Szymański— z gm. Unieck wsi Jezewa Antoni Banasiak— z gm. Staroguby wsi Giełczyna Kaepcr Baczanski— z gm. Radzimowice wsi Rydzyno Jakób Prusakiewicz— z gm. Giżyno: wsi Kuskowo Bąry Jan Damazy Kuskowski, wsi Kuskowo Glinki Domin Wawrzeniec Masztakowski, wsi Maczewo Mateusz Tomasz Jabłonowski— z gm. Melzewko wsi Kowalewka Tomasz Daniłowicz i Jan Milewski— z gm. Strzegowo Jan Niewiadomski, wsi Kuskowa Bartłomiej Kossobudzki— z gm. Bońkowo wsi Kutece Szymon Rybacki— z gm. Bojanowo wsi Cwoździe Tomasz Krasinski i Jan Markiewicz— z gm. Zgliczyno wsi Glinki Stanisław Orzechowski, wsi Witowy Wojciech Szych— z M. Radzanów Franciszek Eryński— z gm. i wsi Ratowo Jan Gurski, Anzełm Pawlikowski, Marcin Ziulkowski— z gm. Stawiszyn Łazaska wsi Bieławy Gołaskie Antoni Domański— z gm. i wsi Mostowo Jan Osmański— z gm. Kowalewo wsi Budy Drogiszko Symforyan Chadzyński— z gm. Nosarzewo Borowe wsi Gednia Mikołaj Kamiński i Frydych Szymański— z M. Mława Andrzej Kusiński i Andrzej Smulka— z gm. i wsi Tuń mała Michał Kateński i Maciej Karaszewski, wsi Rumoka Jan Cieślak— z Ek. Mława wsi Nowawieś wielka Antoni Zaklewski i Mateusz Pisarski, wsi Łęg Stanisław Miecznikowski— z gm. Zanowice Jastrząbki wsi Krajewo małe Antoni Krajewski, wsi Moszczony młodo Franciszek Dytów— z gm. Pokrzywnica wielka wsi Miecznikowo Miachy Jan Dolewa— z gm. Szepepkowo Soldaty wsi Szepepkowo borowe, Józef Moszczyński, Andrzej Szczykowski, Franciszek Kotakowski, i Piotr Antoni Rey z gm. Zawadki wsi Wróblewa Paweł Sobolewski.

(Dalszy ciąg w Dodatku.)